О проведении занятия №1
«Школы аттестуемого педагога»

В соответствии с планом работы районного методического кабинета управления образования администрации нанайского муниципального района и опорного учреждения по методической работе на 2011 год и на основании заявлений педагогических работников образовательных учреждений района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 02 ноября 2011 г. на базе районного методического кабинета занятия «Школы аттестуемого педагога» в соответствии с расписанием (приложение 1)
2. Утвердить списки участников занятия по группам (приложение 2).
3. Утвердить план занятия для группы 1, группы 2 (приложение 3).
4. Руководителям образовательных учреждений обеспечить явку педагогов.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Бортникову Н.В., заведующего РМК.

Начальник управления
образования                                                                                     О.В.Кудрешова

Приложение 1
к приказу
от «___»________2011 г. № ______

Расписание проведения занятия №1

	Группа
	Начало занятия
	Место проведения занятия

	Группа 1: аттестующиеся на соответствие занимаемой должности
	10.00
	Информационный зал РМК  (ул.Пушникова, 5, ЦВР)

	Группа 2: аттестующиеся на квалификационную категорию
	14.30

Приложение 2
к приказу
от «___»________2011 г. № ______

Списки участников занятия
Группа 1:
	№
	Ф.И.О.
	Место работы

	1.
	Гейкер С.Ю.
	МОУ ООШ с.Синда

	2.
	Грайберг М.Б.
	МОУ СОШ №1 с.Троицкое

	3.
	Ерёменко А.С.
	МОУ СОШ №1 с.Троицкое

	4.
	Киле А.К.
	МДОУ д/с с.Синда

	5.
	Ткач Ф.А.
	МОУ СОШ №1 с.Троицкое

Группа 2:
	№
	Ф.И.О.
	Место работы

	1.
	Галичина А.И.

МОУ СОШ №1 с.Троицкое

	2.
	Кашкова С.П.

	3.
	Климченко Т.Н.

	4.
	Олийник Н.В.

	5.
	Сафронова Е.Н.

	6.
	Смирнова Л.М.

Приложение 3
к приказу
от «___»________2011 г. № ______

План занятия для группы 1
	№
	Содержание

	1.
	Основные положения Временного порядка аттестации педагогических работников.

	2.
	Требования к документам, предоставляемым для аттестации в целях подтверждения соответствия занимаемой должности.

	3.
	Квалификационное испытание для установления соответствия занимаемой должности: порядок проведения, критерии и показатели оценки.

План занятия для группы 2
	№
	Содержание

	1.
	Основные положения Временного порядка аттестации педагогических работников.

	2.
	Требования к документам, предоставляемым для аттестации на квалификационную категорию.

	3.
	Квалификационный экзамен: порядок проведения, критерии и показатели оценки.

	4.
	[bookmark: _GoBack]Портфолио профессиональной деятельности педагога как форма представления его достижений.